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Teoretyczne założenia krakowskiej polityki wobec seniorów i osób niepełnosprawnych, realizowane w

tym zakresie projekty oraz placówki opiekuńcze działające w naszym mieście były tematem wizyty

studyjnej delegacji miasta Lwowa, która odwiedziła Kraków 22 października 2019 r.

W składzie ukraińskiej delegacji, na której  czele stała Wicemer Lwowa ds. Polityki Społecznej

Pani Galina Sliczna, znaleźli się: Dyrektor Wydziału Pomocy Społeczne Miasta Lwowa Pan Igor

Kobrin, Dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych Pani Walentyna Bartoszyk oraz Dyrektor

Wydziału „Administracja mera Miasta Lwowa” Pan Jewhen Bojko.

Podczas spotkania w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia, którego gospodarzem była Pani

Anna Okońska-Walkowicz, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej,

goście mieli okazję zapoznać się z działaniami Krakowa i porozmawiać m.in. z Pełnomocnikiem

Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych Panem Bogdanem Dąsalem oraz Zastępcą Dyrektora

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Marzeną Samek.

Druga część wizyty była poświęcona zwiedzaniu działających w Krakowie placówek,

świadczących usługi medyczno-opiekuńcze oraz realizujących działania w ramach aktywizacji i

integracji osób starszych. Goście odwiedzili Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych,

Przewlekle Niepełnosprawnych i Niesamodzielnych przy ul. Wielickiej, w tym nowo otwarty

Dzienny Dom Opieki oraz oddział leczenia paliatywnego. Działalność krakowskich Centrów

Aktywności Seniorów na przykładzie kursów i inicjatyw organizowanych w CAS przy ul.

Berka-Joselowicza na Kazimierzu przybliżyli koordynatorzy placówki oraz wzorowa członkini

klubu – Pani Joanna. Z kolei Pani Dyrektor Józefa Grodecka oprowadziła lwowian po Domu

Pomocy Społecznej im. Ludwika i Anny Helclów, przybliżając historię tego budynku, zarządzanie

i inwestowanie w rozwój placówki oraz stosowane formy opieki nad pensjonariuszami.

Delegacja Lwowa była pod dużym wrażeniem różnorodności funkcjonujących w Krakowie

placówek, a także różnorodności form pomocy i aktywizacji osób starszych. Przyznali, że Lwów

jest dopiero na początku drogi rozwoju sieci CAS (otwarto tam dopiero 8 takich placówek,

podczas gdy w Krakowie funkcjonuje ich już 41, a liczba ta systematycznie rośnie), ale zamierza

ten kierunek kontynuować. Chociaż Lwów nie może liczyć na równie wysokie jak w Krakowie

finansowanie polityki senioralnej, należy do ukraińskich liderów w tym zakresie. Ukraińska

delegacja zapowiedziała, że od razu zamierza wdrożyć kilka poznanych w Krakowie projektów,

jak np. Rada Seniorów, „Senioralia”, „Koperta życia seniora”, czy dzienne domy opieki i

rekreacji.
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